                   УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор ЗАО «ЧЭМЗ»
                Ю. В. Порфирьев
«___»______________________ 2008
УСТАНОВКИ КОМПЕНСАЦИИ РЕАКТИВНОЙ МОЩНОСТИ
СЕРИИ УКМ-0,4
Техническое описание и инструкция
по эксплуатации

обходимо пользоваться документацией на основную комплектующую аппаратуру, входя-
щую в комплект поставки в соответствии с пунктом 4.
Структура условного обозначения серии УКМ-0,4.
УКМ-0,4-Р-ХХХ-ХХ У3
    1      2  3      4      5     6
1 – УКМ установка компенсации реактивной мощности;
2 – 0,4 – номинальное напряжение;
3 – Р – с автоматическим регулированием мощности;
      отсутствие буквы – без автоматического регулирования;
4 – ХХХ – мощность (квар);
5 – ХХ – минимальная ступень регулирования (квар);
6 – У3 - климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150.
1.3 Пример условного обозначения установок компенсации реактивной мощности:
УКМ-0,4-Р-125-25 У3, фильтрокомпенсационное устройство, автоматический